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ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre..............................6 frt.Fél évre
.................................................... 3 frt.Negyed évre....................1 frt 50 

kr. Egyes szám ára: 15 
krajczár. Előfizetni csupán 

a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton
. Előfizetési 

pénzek, reclamátiók és hír- detések 
a kiadóhoz intézendők.

A lap szellemi részére s a nyílttérre 
vonatkozó minden közlemények a szer-- 

kesztőhöz küldendők.

Hirdetések díja: öt hasábos petitsor 
5 kr. — Nagyobb és többszöri hirde-- 

tések jutányosan eszközöltetnek.

Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sora 20 kr.

Legtöbb illúzió vált < függetlenségi pártban. A 
nyugtalan, a sxenvedélyjlp, az elégedetlen táborban, 
melynek hangzatos nyékre, szóvirágos beszédmódja, 
látszatot és tetszetős iránya van Rodostói és turini 
bánat idealizálja régi harcsukat, függetlenség, önálló­
ság és nemzeti jólét idealizálja jövendőbeli törekvé­
süket. Sok ott a költészet s az hátrányos politikájukra, 
sok olt az ábránd, de a mit legtöbben nem szivükkel, 
hanem csak szájakkal képesek felfogni Apostolaik 
túlérettek, népük éretlen* nagy törekvésük még so 
káig éretlen.

A mérsékelt ellenzéki zászló alatt azok capaei- 
tálnak minket, a kik sem hatalommal, sem a liberális 
törekvések törvényeivel nem tudnak megalakulni. Na­
gyon okos, nagyon eszes, nagyon velős emberek, akik 
rendszerrel gondolkodnak, beszélnek és cselekednek, 
ba cselekedni tudóénak.

íme a nagy hullámok, melyek egymás ellen tor­
nyosodnak s felkorbácsolják az egész ország nyu­
galmát.

De elvégre is mit akarunk elérni, rövid elmél­
kedésünkkel? Csak azt, hogy legyünk bár külön po* 
iitikai bitvalláson, higyjünk bár külön politikai, isten­
ségekben, no áldozzuk föl a futó felhő alatt a* társa­
dalmi élet békéjét, ne vessük konczul malő szenvedé­
lyek között a régi barátságot.

Mostani képviselőink teljesen megérdemlik a bi­
zalmat, fejlesszük ezen bizalmakat kitűnő képviselőnk 
irányában, továbbra is olyanná, mely rájok nézve a 
nagy országos dolgok megoldásánál buzdításul fog 
hatni. Legyenek azok országgyűlési képviselőink, akik 
eddig voltak.

B.-G y tr m»t, május 8,

Az országgyűlés e bó 20 ka körfll fel fog osz­
latta tói, s valószínű, hogy a képviaolö választások már 
jún. elejére kitűzőinek.

Fontos dolog ez minden honpolgárra; de amilyen 
fontot, époly érdeket is. Nehány zajos választást mi 
is megéltünk, • abból igen sok tanulságot levonhat­
tunk. Ugyanis levonhattuk azt, hogy megyénk irány­
adó férfiéi oly egyének kőről csoportosulnak, akik te- 
heteégök, hivatásuk és érdemeiknél fogva a képviselői 
állást megérdemlik, csakis megyénknek díszére válnak 
a parlamentben. Hogy a nép bizalma az irányadó fér* 
fiák közérdekű törekvése és akaratával találkozik, ezt 
megyénkben a legszerencsésebb helyzetnek lehet be* 
tndni. Levonhattuk azt. hogy minden ezzel ellenkező 
törekvés nemcsak meddő, de a választó közönségre 
nézve káros és veszélyes, s hogy ez csak nagy anyagi 
és erkölcsi veszteségek árán lehetne érvényesíthető.

Ha megyénkben ezen egyértelmű a hogy úgy 
mondjuk hagyománysáért eljárás nem volna, úgy a 
békétlenség és egyenetlenség ütné tel fejét. Ezekre 
pedig épen nines szükségünk.

Gondoljunk egy zajos választási aotióra.
Éktelen pbrasisok kérőinek forgalomba, bombasz­

tikus ígéretekkel áltatjuk a népet, hazug remények­
kel kecsegtetők az Iparost, csalfa kilátásokkal biz* 
tátink a kereskedőt, szóval a capacitálható elemeket 
a kortestudomány ismert paragrapbusai szerint kegyet­
lenül kidolgozzuk.

Országos reformokat hangostatunk s maradónk 
a régi tétlenségnél, a terhek könnyítésén eskűdözflnk 
s erre módot nem találunk.,

■ Szabad ilyenkor rendszert csinálni ámításból, sza­
bad esküt fogalmazni a hazugságokról s szabad ilyen­
kor egész nagy Magyarországot legalább bárom esz­
tendőre elbolonditani.

Zsibvásár as elv, árverés a meggyőződés, ámítás 
a felvilágosítás.

A kortesvilág szenvedélye konkolyt hint a bélés 
polgári élet tisztabuzája közé s esküdt ellenségeket 
csinál azokból, akik egész életükön át a rokonság és 
barátság kötelékeivel tőitek összefűzve.

Föl fordul az egész világ, öeszezi Iái ódnak a leg­
nemesebb viszonyok, bajba kapnak a példányszerű 
higgadtság örökösei, szóval elkeseredett állapotokat 
idéz elő mindenféle.á kortes világ átka.

Vizsgáljuk csak a társadalmi élet harmóniája e 
a béke érdekében, hogy ugyan micsoda jelszavak is 

issek, •* melyek fölzuditják ránk a viszály viharát ■ 
földulják a békés rend törvényeit

A kormányra hivatott liberális párt olyan érvek­
kel capacitál, melyekben a jelen körülmények között 
» legtöbb opportnnitáa van. 8 miután tény as, hogy a 
mai kormánynak sokat köszönhetünk, ami Magyaror­
szág fejlődésére és megerősödésére jótékonyan hatolt, 
ennélfogva itt as érvok nyomósak és biztosan hatnak.

Allatkiállitás B.-Gyarmaton.
A nógrádmegyei gazdasági egyesület nemes tö­

rekvésének újabb feoyes bizonyítékát adta a folyó évi 
május bó 4. és 6 én B Gyarmaton eszközölt állatkiál- 
litás tapintatteyes rendezése által.

Alkalmat nyújtott ez áltel egyrészt a tenyésztők­
nek saját érdekeiknél fogva állataikat bemutatni s ez 
által tecíy iáidéi kot megösmertotni.

Alkalmat nyújtott a közönségnek arra, hogy a 
megye területén található tenyészállatokat tanulmá­
nyozhassa, abból saját gazdasági és helyi viszonyai* 
aak megfelelő legjobb anyagot megszerezhesse s ez által 
állattenyészdéjébon legjobb eredményt bizlúoitliasaon.

Május 4-ike tehát gazdaünneppé kínálkozott; 
már a kora reggeli órákban kellemes májusi meleg 
napos idő az Ünnepélyt emelte s a kiállítás sikerét 
fokozta.

Délelőtti 9 órakor a ház kapujában díszelgő ter­
jedelmes zászlókkal ellátott diadalív alatt láttuk be­
lépni Scitovszky János urat, a megye szeretett alis 
pánját és a nógrádmegyei gazdasági egyesület első 
alolnökét.

A kiállítási helyiség bejáratánál nagyszámú dí­
szes közönség élén a kiállítást rendező bizottság szí- 
vesén várta az egyesület páratlan buzgalma első sí­
előnkét a szere tel te Ijea meleg szavakban üdvözölte.

Seitovszky János ur megköszönie a szives fogad­
tatást, szokott ékestzólástal, férfias, határozott, benső 
hatást keltő vonzalmán szavaival üdvözölte a közön­
séget, jelezvén a kiállítás fontosságát, buzgalomra ser 
kentve a gaziákat; igen hatásos beszédének befejezd 
lével a kiállítást megnyitottnak nyilvánította.

Első megtekintésben réízesült a szarvasmarha 
kiállítás, mely egy különálló épületben, a többi álla­
toktól teljesen elkulönitteiett.

A helyiség belseje zöld lombokkal díszítve, ma 
gában foglalta a szarvasmarhák bosszú sorát, mely 
általánosságban úgy mint részleteiben, agy alaki mint 
belértékánél fogva, teljesen kielégítő volt.

Második megtekintésben részesült a jnhkiálliláa, 
mely szintén minden várakozásnál* kitűnően megfelelt.

Harmadik megtekintés érte a sertéskiállitást; ez 
is általában felülmulhatlannak mondható.

De egy visszapillantást mégis koczkáztatok az 
Ömkiáliitásra s annak lefolyására, megütközésemnek 
adván kifejezést azon érdeklődési hiány fölött, mely 
ezen kiállításban minden állatfajnál tapasztalható volt 

Huszonkét kiállító vett ré»zt a kiállításban! 
Elég e ez Nógrádvármegyéből ? Megfeleltünk e ezáltal 
azon közügynek, mely megyénk székházénak homlok­
zatán díszeleg? Megfeleltünk-e kellőleg azon felhívás 
nak, melyet a nógrádmegyei gazdasági egyesület bok­
ros érdemekben dós és igen tevékeny alelnöke Nóg 
rádmegye gazdaközönségébez menesztett?

Nem! ólért eltekintve a kiállításban bemutatott 
állatok kitűnőségeitől, — elégő let len rég nyilvánult 
minden oldalról az állattenyésztők réaxvétlensége iránt.

Hová lettek Hógrádmegye állattenyésztő nagy­
birtokos gazdái? Miért nem vettek részt állataikkal 
a megyei egyesület által rendezett áUatkiállitásban r 
Takarékosságból, nem akarásból, álszégyen, tnlsze-' 
rénység vagy talán kiesinylésből ? Vagy arra kell 
gondolni, hogy hemés tenyészauyag híjával vagyunk ? 
Ez azon elszomorító kórjelek közé tartoznék, mely a 
haladás színvonalának elérésétől visszatartana! Decx 
nem lehetséges ’

Az állam áldásos működésének fényes bizonyt 
tékát adta a nemes tenyészállatok beszerzése s kitűnő 
tény észanyag terjesztése ál tel.

Tehát az alkalom meg van a tökély, wjtvonalá- 
boz való közeledésre.-

Ezen kiállításból okulva, iparkodjunk leküzdeni 
azon nehézségeket, melyeket a sors reánk mér, küzd 
jünk a küzdtér porondján erkölcsi barezot a szélrózsa 
minden irányában, - ezt téve, látni fogjuk, hogy 
megyei gazdászatuuk erősödni és felvirágozni fog.

Hnszinkó Antal.

TÁRCZA.
Politikus nemzet.

Mi kedveltebb mínkludk, aint a kártya? 
Káromkodás, odfány, zsidók nidáaa? 
Minők van alndenfiti biitoo keletje, 
Kocsmába*, klubba’, kitan, tanácsterembe*? 
Mi képű a magyart úgy foltoséiul, 
Hogy fiinak kán rohanni valamennyi? 
Ml mtegea meg családot, társadalmat? 
Mi vet színtelen gáncsot a magyarnak. 
Hogy ast mondják honára: Aula? . . . 
Kbnondjsm-o, hogy a — politikai

ók, Goethe, bár csodálom láagenod, 
Igazságod biz* mág se volt neked, 
Midőn bölcs elmld agy okoskodott: 
Versben politizálni rut dolog. 
Kőitek királya te nem ismerád 
Árpád politizáló nemzetet; 
KSlónben, meg vagyok győződve róla, 
Híres mosdásod váltoatatva nótna; 
Politizálás rőt versben, papíron, 
De legrótebb, ha gyakorlom, nem Írom. 
Máinak vonnál úgy sincs ártatlanabb 
Portóba: olvaaallanul marad. 
Lohetn oly bölcs, mint Salamon király: 
Lenti a kortea, ki polltliál. 
Át többre tart egy ron programmboszádet. 
Mint minden tudományt te böleseoógot. 
De bezzeg másnak ttnn fel néki egyben, 
Ha dlkcalósol ordító tömegben, 
Ha nópgySlósben todaa aaónokelnl 
S nagy garral órteez hangoztatni holmi 
lopott, orőtelen szópaffancMkat 
(Tdiihetntk, ha kedvem vón*, sokat.) 
Ha tollat forgatta, pár lapos vealrcsikk, 
Wttosra foghalod, eaámodra tárt nyit 
8 ha nagykora vagy ás ki van flaetvo 
Adód, biston bejutás a parlamentbe.

Országházi óh, igiret földje te I 
Rajtad függ milliók sóvár szeme, 
Mert nem igaz magyar, kinek szemében 
Más pálya la van, latén agy eegéljen! 
Ci.ert mondta, hogy hi mihez ért. 
Annak nentefjo egéa* életét. 
Nélunk ? Az ia, ki három lakóiét 
Végzett a nem lát az orránál tovább, 
Még caupaaz álla a már korteskedik 
Késs kis Kossuth (álmában!) mindegyik 
De ott, holdolgoani, tenni kéne, 
Rögtön megcsappan hirhedett erélye, 
8 kitől, hogy csak Pató Pál ur fta, 
Vagy ,ina bizonyos cslsmadia.*

Ét bárhová menj, édes honfitársam: 
Egyben botolsz meg: a politikában. 
Magyar vért többé nem hoz semmi lázba, 
(A bort kivéve) caak kortes.kokárda.
8 a honleány ee buzdnl már ma máson, 
Csak képviselői bruámoláson.
Egy pálya van esak, egy nél, egy dicsőség: 
Választókerület, képviselőség, 
ikszélhettek, ti Józan emberek, 
Hogy Ide orvos kell, a nép beteg, 
Kereskedés, Ipar lassan halad 
H a kil van iá, német késben marad; 
Hogy rodalom ée művészetek 
Csak kegyelem-kenyéren tengenck : 
A magyarok minderre rá urm érnek, 
A mig aa ország basában beszélnek.

így látva téged, édes magyarom. 
Erősen bízom benned mo mi hatom : 
Mert meggyőaödóm. hogy nem árt nrk<*d már 
8e Sehnlverein, se horvát-figy, sem Esslár. 
Történjék bánni e czwlar világon: 
Te csüngj tovább kedvelt politikádon. 
Ha eddig nem volt képes tőnkre lenni: 
Örökké éles, nem öl meg soha semmit

Reviczky Gyula.

Budapesti tárczalevéL
i.

Kedves sserkosxtő barátom!
Miatta bármily uebis stivvol, de végre mégis 

odahagytem Balassa Gyarmatot, illő, hogy a bocsúsás- 
kor tett Ígéretemnek álljak, s lapod olvasó köiönsé 
gét felkeressem egy egy fővárosi levéllel.

De bátba kevesebb mó less levelemben a fövi 
roo, mint Nógrádmegyéról, vagy pUno saját csekély 
személyemről? Mert nem oly könnyű ám 6—8 nap 
alatt megválni tix esztendős emlékektől, s ba telve a 
szivünk: szeretünk akkor beszélni magánkról.

Sebaj, ,ugy e ?! A budapesti események a bir 
szárnyain amúgy is hamarább érnek el az Ipoly part­
jára, semmint vasút nélkül az én igénytelen le­
velem, melynek tehát egyetlen feladata, hogy néhány 
pereiig, mint a jó látogatás, szórakoztassa azt, ki 
elfogadja.

Mindenekelőtt kiváncsi vagy talán tudni, bol 
lakom én o fényes magyar Babylonhan ? Ha valahogy 
regényes t. i. a novollairóknak hálás tárgyú városne 
gyedet, vagy valamely palotának a csillagokhoz közel 
eső ötödik emeletét, művésznői szomszédságot, stb. 
képzelsz: egyaránt csalódok

Én ugyanis a belváros közepén, tehát Buda pózt 
legprózaibb helyén lakom ét po lig földszint, mi egyéb­
ként nsgy szerencse alfele már már elvidókieaedett 
emberre nézve, mint jó magam, s ba ez nem volna 
egészen a véletlen műve, bókolásból elmondhatnám : 
ime, ezzel is tanúsítani kívántam, hogy nem vágyom 
magasabbra a balassa gyarmati álláspontnál.

Lakóházam mindazonáltal nevezetes úri báz, meny­
nyiben az oly minisztert vall tulajdonosául, kinek biz 
gósága nélkül az országot köskormáoyzsi csakhamar 
felmondaná a szolgálatot.

és HONTI HÍRADÓ.
Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

NÓGRÁDI LAPOK



Ai áBatklálUtát 8.4>yarmatoa májas bó 4 és 5- ik 
napjain tartatott meg. A megyei gazdasági egylet ba 
táaa rövid létezése óta, mórié látható eredményekben 
nyilvánul. Habár sok szó fér még ezen kiállítóé anyagi 
sikerére, de aa erkölcsi sikert elvitatni nőm lobét. Tény 
az, hogy a kiállítóé kisebb merel* volt, do tény aa is, 
hogy a kiállított állatok faira, minőségre nézve a vá 
rákosáénak teljesen meg föleitek s bizoujrságul szol- 

* gáltak arra, "fiogy Nógrádmegyo gaadássati viszonyai 
már a fojlódés stádiumában is, a cnllnr gazdáéval alap 
feltételeinek és követelményeinek megfelelnek.

£ csikknek egyébként csupán a kiállítás rende­
sén! résiének leírása jutván folsoatánl, a kritikai részt 
itt méltónak, s egyszerűen a kiállítás leírására főleg 
pedig a jutalmak kiosztására szuMkuzlnuk.

A kiállítás színhelye volt a volt Kacskovics Ká- 
roly féle, jelenleg Borcsellor-féle Szécsééy-utczai báx 
terjedelmes beitől ke, moly e csélból díszesen és gon 
dósán lelt berendezve.

A kiállítást m^jus bó 4-én d. o. 9 órakor Sci- 
lovaiky János, mint a megyei gaxd. egylet első alel- 
nöks nyitotta meg; rövid, de annál volősobb beszéddel, 
melyben a kiállítások fontosságát kiemelve, ráutalt 
azon gasdászali teendőkre, melyeknek, mint fontos fe­
ladatoknak megvJósitáaa éo megoldása a gazdasági 
egyletre, s tagjaioak jóakaratft éo táradhallan mun­
kásságára várakodk. Buditó beszéde után a kiállítást 
megnyítottnak nyilvánitá. A megnyitó beszéd után az 
ott nagy számban összasereglett közönség az egyes ki 
állítási osztályokat tekintette meg. Ezen osztályok kö­
zöl főleg a szarvasmarhák osztálya tttot fel, melyben 
szebbnél szebb állatfajok voltak kiállítva; a jubok 
számára készített külön osztályszintén meglepő képet 
tárt elő. Világhy Mihály és Nándor, Laszkáry Gyula, 
Gr. Pejacssvics Artbur, Illés Ödön, Gr. Cborinszky 
Igó, a Zichy seuiuralb uradalom. Picbler Zdenko és 
Gáli Pál által kiállított juh fajok mindmegannyian 
magokra vonták a figyelmet

A sertészctnél ismét csak a Vílagby testvérok, 
majd Vajda Miklós, Vascső Béla, Olsevnxky Gusztáv 
sertései tűntek ki.

Buditólag hatott a cselédségre a gazdasági egy­
let azon intézkedése, hogy a kitüntetett jó cselédek 
közt 100 frtot osztatott ki.

A kiállítást a 2 napon át nagy számú közönség 
látogatta; a kiállított állatok nagyrésxe egyesek által 
megvásároltatott. A kiállítás május bó 5-én d. u. 5 
órakor záratott be, moly alkalommal a jutalmazás 
eredménye is közzétételeit; eszerint:

I. a tebenéazetnél eZfórrarfá dinokmángnyal ki 
lőttek tüntetve: Illés Ödön, Vancsó Béla, Raszinkó 
Antal, Hajós László, Rosenbach Sándor. Máeadrcndu 
dínakmán^t nyertek: Illés Ödön, Vancsó Béla, Ha- 
szinkó Antal, Rosenbach Sándor, Vajda Miklós Har­
madrendű rfiazoáouiHgr nyertek: Klein Dávid, Picbler 
Zdenko, Molnár István, Gr. Fejscsovich Artbúr, liá­
nén fold Benjámin.

II. A juhászainál etrirendü dlttokmányt nyer* 
tok: Világhy Mihály és Nándor, Laszkáry Gyula, Gr. 
Pojaesovieb Arthűr. Illés Ödön, Picbler Zdenko, Gr. 
Cborinszky Igó. Mátodrendü ditzeltmnnft: Illés Ödön, 
Gáli PáL Harmadrendű dlrzokmönjt: Gr. Pejacsevich 
Artbúr, Illés Ödön, Gr. Zichy seniorális uradalom. •

III. A sertéseknél eLiren/lű dlnokmángl nyer 
tok: Világhy Mihály és Nándor, Vajda Miklós, Olsov- 
sxky Gusztáv. Másodrendű dinokmáHgl: Vancsó Béla. 
Harmadrendű dlnakmánjf: Szurduaz József.

' ÍV. Baromfi tenyésztésnél' harmadrendű'^ díti 
okmányt: Molnár lat vénné

Ezenkívül azon állatok gondozol, melyeknek tn 
lajdonosai első és másodrendű kitüntetést nyertek, 6 
illetve 4 frtnyi jutalomban részesiitattok; 14 cseléd ka­
pott 84 frtot, 3 cseléd 12 frtot. Gáli Pál, mint kis 
birtokos 6 frt díjban részesittetelt. A juhászainál az 
elsőrendű dijakkal kitüntetett talaidonoa.k juhász szá­
madói még különösen egy harmadrendű díszoklevelei 
kaptak.

És nemcsak hogy ura e háznak a miniszter, de 
költői nyelven szólva — ő maga is itt szokta kipi­
henni ss ország gondjai közt szerzett-mindennapi fá­
radalmait

Ablakaim egy része ő exoellentíájának tágas ud­
varára szolgálván, módomban áll gyakorta megbá 
múlni az 6 szép fogatait; pedig tudod, kedves bará 
tóm, hogy a jó és szép lovakat felettébb szeretem; 
nem egyet gondoztam Balassa Gyarmaton magam is, 
főleg ünnep és vasárnapokon, midőn a kocsis uraknak 
tetszett távol, avagy „bccsadálkozotl? állapotban 
lenniük.

Lakásom tehát kedvem szerinti csöndes, csupán 
ba az itezára lépek, fog körül pokoli zaj, mert ott 
még a faiak is kiabálnak, arasznyi nagysága betűk 
hirdetvén, hogy: „Puttonyba az ipargróffal l-

az ilykép megtámadott grófhoz pedig uéküok 
nógrádiaknak is van némi közünk; mindáiéiul remé­
lem kedves Danóm, bogy a fentezimzett röpiratért te 
sem siettél 20 krt kidobni, daczára, bogy mint bű 
viszbaogja a divényi sooioralta uradalom területén 
uralgó közvéleménynek, nem tartozol a Zichy grófok 
imádói közé

Hejb pedig be könnyű, érdemes és dicséretes 
dolog lenne e családnak nimbusz éo rokonszevvre tenni 
szert nálunk, ba például megyénkben elterülő, nagy 
birtokai arányához képest többet áldozna a közjóm.

A helyze’et ismerő okos ember pedig nem fogja 
e nyilatkozatomat oocialistikus, vagy pláne kommá 
nisxtikas irányzatúnak Jellogezni, mitől én ugyancsak 
távol állok ; de aki BalassnXIyarmat érdekeit szivén 
viseli, lehetetlen bogy fel ne sóhajtson azon mostoha

A szarvasmarha kiállítással párhuzamba hozható 
a május bó 5éo tartott lókiailitát; illetve az anyakan- 
czák, 3 éves, 2 éves és egy éves csikók kiállítása. 
Ezen kiállítás anyagát tekintve, basonlitballanul na­
gyobb eredmény és siker volt tapasztal ható, mint a 
múlt években. A kiállított lóállomány közül főleg a 
csikók tűntek fel, melyek közül a vegyes biráló bi­
zottság alig tudta a kimustrálást érvényesíteni.

Kiállitlátott anyakancza 22 drb. 3 éves csikó 20 
drb, 2 éves csikó 25 drb, 1 éves csikó 29 drb, össze­
sen 96 darab.

A lótenyésztési bizottság elnöke: gróf Degenfeld 
Lajos ur a vásártéren a kiállítást d. e. 10 órakor 
nyitotta meg. A biráló bizottság tagjai voltak a kö­
vetkezők : a megye által kiküldöttek: Hanzély László. 
Laszkáry Gyula és Páy Árpád; a megyei gazdasági 
egylet által kiküldöttek: beitovszky János, Reményfy 
József és gróf Pejscsevich Artbnr. Ezeken kívül a kor 
mány által kiküldött hivatalos szakértő közegek.

Első sorban csoportosíttattak az anyaksnezák. 
Esek közül az első 8 aranysa díjra egy sem találta 
tolt érdemesnek. A 6 aranyos díj kiadásánál vélemény 
eltérés mutatkozott, a mennyiben a bizottság egyrészo 
Illés Ödön nr gyönyörű aoyakanezáját akarta a 6 
aranynyal jutalmazni, a másik ;ésxe a bizottságnak 
Raszinkó Antal ur jól kifejlatt és erős auyakanczájá 
nak adta az elsőbbséget, azért, mert ennek a esi kaja 
eokkal jobbnak találtatott, mint az Illés ur kanczájaé 
Hosszabb eszmecsere után Raszinkó ur javára dőlt el 
a dolog, e Illés Ödön nr anyakanczája a 4 aranysa 
dijat nyerte, melyet azonban el nem fogadott, a a ló- 
Sondozónak iutoll 1 araD7 kivételével, a neki ítélt 

íjról lemondott A 3 ik dijat, 2 aranyat ifj. Bruuder 
József varbói takoo anyakanczája nyerte, a negyedik 
dijat pedig (szintén 2 aranyat) Ravasz János lapajtói 
lakos anyakanczája.

A 3 éves csikókra szánt kormányi jutalmak kö­
zül, az első 8 aranyos dijat Árvay Miklós rappi lakos 
nyerte el; a 2 ik dijat (6 aranyat) Pszota László se­
rényi lakos (aki egyike a legjobb lótenyésztő gazdák- 
nsk. Van is benne köszönet, mert hisz Pszota László 
minden évben részesül jutalmazásban. Most meg ugyan­
ezen szép fehér 3 éves esikaját nyomban megvette 
Vancsó Béla szécsényi birtokos nr 360 forintért). A 
3 ik 4 aranyas d’jat Oroszy Miklós ur nyerte, a 4 ik 
2 aranyas dijat Talpas János varbői lakos, az 5-ik 1 
aranyas dijat Scitovszky János nőtincsi birtokos ur. 
Ezenkívül, mivel az egy arany a csikó gondozójának 
jut, egy bronz érmet. ,-

A kél éves csikókra szánt jutalmak közül az első 
2 aranysa dijat gr. Pejscsevich Artbur nyerte el, ki 
azonban a díjnak őt illető részét, (az egy aranyat) 
visszautasította. A 2-ik dijat, egy aranyat, Kacskovics 
Ferenci, a 3-ík egy aranyas dijat Picbler Zdenkó, a 
4-ik egy aranyse dijat Kis János óvári lakos. Gróf 
Pejacsevich Artbur és Kacskovics Ferenez urak ezüst 
oklevéllel is jutalmsztattak.

Az egy éves csikókra szánt jutalmak közül, az 
első 2 aranyas dijat Pszota János Burányi lakos, a 
2-ik 1 aranysa dijat Oroszi Miklós ur, ki ezüst okle 
velőt is kapott; a 3 ik I aranysa dijat Gordos György 
mibálygergei lakos. Továbbá. Olsevszky Gusztáv te 
rockéi és Gordos István liptagergei lakos egy-egy bronz 
oklevéllel, végül pedig Nesxméry János nagy bárkányi 
lakos szép 3 éves csődörcsikajáért ezüst oklevéllel ju - 
lal utaztattak.

A vácz-gyarmati vicinális vasútügy. ’
Az idő pénz! Pedig mennyi időt vesztegetünk 

el? ennek legerősebb bizonyítéka azon lassúság, mely- 
lyel a vácz b. gyarmati vasút iránt érdekelt kis és nagy­
birtokosok viseltetnek az aláírások tekintetében. A 
tervezett vasat mentében egy sincs olyan, aki a va­
sutat komolyan ne óhajtaná, s tatán egy sínes olyan 
kislelkű, aki ne szánt volna bizonyos összeget ezen 
vasútra, és mégis minden komoly elhatározás mellett 
az aláírásokat nem küldik be, hanem megengedhelő- 

bánásmód miatt, melyet c jobb sorsra érdemes város 
iránt tanúsítanak az ő volt földesurai, kik sorsát máig 
is kezükben tartják.

De bogy visszatérjek magára Zichy Jenő grólra, 
ó néki Budapest iránt tagadhatlanul vaunak érdemei, 
nem feledvén az ipariskolai czélokra tett alapítványán 
kívül a főváros közönségének tavaly felajánlott azon 
nemes adományát, melynek tárgya jeles szobrásrunk 
Huszár Adolf — általam még a művész atelierjéböl 
ismert Vénás és Ámor csoportja. Remekmű tízezer 
forintért.

És mégis, kétlem, hogy a grófot megválaazazAk 
itt képviselőnek Királyi Pállal szemben; mert e csen 
des munkássága férfiúnak még több a főváros iránti 
érdeme. Mily szép verseny az érdemek terén.

No de t>e csüggedjünk mi sem, majd kiépül vas­
alunk. t. I. ba ád az Isten bő termést és meg ke t - 
tözzük ax eddigi aláírásokat. Éo e napokban be­
széltem egy az ügyet behatóan ismerő fővárosi vállal­
kozóval, ki olyannak festő a j denlegi helyzetet, hogy 
azt felhasználva, bizton czélboz jutunk; mig ellenben 
elmulasztva, bosuu időre leszünk ismét visszavetve. 
Ebből tehát önkényt folyik a tanulság.

S minthogy már benne vagyok a közlekedés 
tbemábao, levelemet is azon kérdéssel végezem, bogy 
vájjon elkészült e már végre valahára egészen a Toleky 
utcza? mert illő, bogy azon végig rendben haladhas­
son képviselőjelöltje elé a választó polgárság

A választ e kettő** kérdésre, ngy hiszem, lesz 
szerencsém megolvasni a lap jövő száma hírei közt.

Reményi Károly.

nek tartják, bogy a drága idő elfecsérel tessék. Egy 
bét folyt Is ismét a mindenaég sötét tengerébe, ■ « 
bét alatt alig gyűlt be 2200 frt! Pedig számba vet­
tünk mindenkit, tadjuk azt, bogy m <g ez és ez hátra 
van, alá is fog írni, csak a különleges biztatást, capa 
citálást várja. Tudjuk azt, bogy azok a bizonyos ki 
nemeitek, mihelyt vagyon es érdekaránylag eiőjegy 
zeneket tennék, őí'U.uüO írton felüli ösezegnek mai 
hallanál be kell gyűlnie. Azért tehát becsüljük meg 
a drága időt a saját jó Voltunk kedvéért, s küldjük 
be azon aláírást, amit a vasútra szántunk.

Hontmegye t. érdekeltsége is tehetne már vala­
mit Halljuk, bogy az aláírási ivek illetve kötelező 
nyilatkozatok vaiabára a végrebaj ó bizottság egyes 
tagjai közt szétosztattak.

Még egy körülményt kell igen sajnosán cousta 
táléi, a ez az, hogy a moborai kis és nagybirtokos 
ság roppant índolenüát tanúsít a vasat iránt Pedig 
Mobora egyik fontosabb vidéki emporiom lesz.

Van azonban mégi* valami, ami örvendeztetőlag 
hathat szoo egyénekre, kik a vasat eszméjét eleitől 
fogva figyelemmel kísérik, s annak megvalósításáért 
csüggedetloaül fáradoznak és küzdenek, s ez azon kel­
lemes bír, bogy aZicby seniorális uradalom, mint hall­
juk, hatvan ezer fnot fog aláírni a vácz b.-gyar­
mati vasútra. A dolog eddig ágy áll, bogy az aláírás 
kérdése a Zichy család tanácskounánya elé került, s 
itt Zicby Nándor, a seniorális uradalom teljhatalma­
iéit kórmáuyzója által 60,000 frt hozatott javaslatba 
örvendetes ezen bir, mert hisz ezzel az eddig előjegy­
zett 180,900 frt 240,9000 frtra szaporodnék fel, s tgy 
a 400,000 írthoz már csak 159 100 frt kellens.

Mi a legfőbb figyelmet azonban a kisbirtoko­
sokra fordítjuk; mert itt nehéz összeszedni az aláirá 
sokat; azon egynéhány nagybirtokos,*mint úgyis tagja 
a szőkébb bizottságnak, egy perez .alatt betetőzheti 
az épületet, ba a kisbirtokoséig kellő érdeklődéséről 
tanúbizonyságot szerzett magának.

Landau G. úr mint értesülünk, egy nagyméretű 
térképbe rajzolja le a tervezett vasúti vonalat, sexen 
térképet néhány nap alatt elfogja készíteni. írásbeli 
véleményében a tervezett vonalról belyeslőleg nyilat­
kozott s kiemeli azt is, bogy ezen vonal kiépítése a 
legczélszerűbb és hozzá még nemié dráda.

Lapnak zártáig következő aláírások tétettek: 
Veres Pál volt megyei alispán Vanyarezról 3'X) fr», 
Világhy Nándor E. Tarcsa 1000, Melczer Gyula Acna 
100, Fényes Lsjos Guta 200, Hörcber József Guta 
600 frt. összes eddigi eredmény: 180,900 írt.

A házak számozási ügye.
Hazánkban a lakóházak megszámosáaát, miként 

tudjak, a bölcs II. József császár rendelte el és foga­
natosította. Ha ennek meg voltak as okai akkor, 
mennyivel inkább meg vannak azok most. Újabban a 
Bacb-korszak eszközöltetett nagy pontosaággd, el lát­
tatván a házak akkor könnyen el nem pusztulható 
ólom számlapokkal.

Mintán azóta sok ház épült, osztatott fel, pusz­
tait el, szükségesnek látszott, hogy ezelőtt 8* évvel 
ismét újból számoltassanak meg a házak. Ea mégis 
történt, do nem mindenhol; és abol történt, elégséges­
nek tartották az újon keletkezett számokat vörös 
krétával vagy szénnel feljegyezni Természetes, ijogv 
az- Ry taodjrú'szátnok Igen csekély ideig ^aesolksttak 
az idő romboló természetével, és némely ember gon 
datlauzágával, s Így ma mér ismét ott vagyunk, ahol 
valank, vagy még ott sem, mert most már hallónk 
emliteui uj« de már csak néhol látható, s régi báxazá 
mókát; pedig bogy tökéletesebben bajtassék végre az 
iulézkedés, egyik fődolog leendett volna a már ré­
gebbről meglévő számlapoknak a számozás eredmé­
nyébe/ képest való kicserélése, a szám nélkül mars 
dőllek részére pedig megfelelőleg újaknak készíttetése.

Kis dolognak látszik ugyan előbozakodásom, de 
miután ez is egyik kelléke a nyugati miveltoég felté­
teleinek, figyelmébe ajánlom az illetőknek, annáliu- 
kább, mert ezen Ügy rendezett volta szintén egyik 
alapjául szolgál a rendes hitel, telekkönyvi és szemé­
lyes kényelmes viszonyoknak.

Perémy Gábor.

Gazdaság.
A szécsényi gazdasági egylet vá­

lasztmány* ülésein szorgalmatosén folytatja belszervez- 
kedési működései. Az april 20 diki választmányi ülés 
Bereczky Máté országosan ismert pomologusnak s az 
egylet tiszteletbeli tagiának a saját gyümölcsöséből 
küldött oltógalyakért, ar. Moravcsik Sámuel urnák 
pedig kitűnő hírnévnek örvendő dionysmagvaiért és 
„Kalauz a dionyetelopen' czimű szakmunkájának meg 
küldéséért jegyzőkönyvileg kövzöoetet szavazott.

A szövetkezetbe lépett gazdasági egyesületeknek 
Budapesten f. bő 12 én megnyitandó IV. naggyűlénére 
való meghívói illetőleg határoztatott, bogy a küldött­
ség a legközelebbi vál. ülésen fog megválasalatni, 
addig is a naggyűlóe előrajta 3 példányban bekérelvén.

Béke Albert, dr. Saigyártó Pál és Krtdv Pál 
tagok felkérettek, bogy a balaesa gyarmat’, állatkiál- 
liláét megnézve, tapasztalataikról jelentést legyenek.

Behatóbb eszmecsere után, mely a kataszteri 
munkálatok hiányainak a mostani előhaladott stádium­
ban is esiköxrdbető ja vitánál ölelte fel, határozatba 
ment, hoCy az egylet mint ilyen, felhívást intézzen 
a beaztcrc/cbányai kerületben lévő gazdasági egyesü­
lethez, azon arány helyesbitérének érdekében, mely a 
kerületek oAxtályoxásának összevetéséből hiányosnak 
tűnik fel különösen a besztsrezebányai kerület neves 
vidékeire nézve.



Az április 27-iki értekezlsten Bálán Antal egy- 
leti elnök és gróf Pejscsevich Arthur váUazimáuyi 
tag urak kérettek fel, hogy a szövetkezeti IV nagy­
gyűlésen az egyletet képviseljék, kik a megbiiatist 
szívesen elfogadták.

As értekezlet sérelmesnek jelezvén a megye kép 
viseletének amaz intézkedését, hogy csak két állator­
vosi állomást rendszeresített: egy állatorvosnak 8 lé­
céé ny város és vidéke számára való meghívását eset­
leg az egyleten kívül álló gazdáknak in megnyerése 
mellett kívánatosnak sót szükségesnek tartja, s a leg­
közelebbi választmányt egy küldöttség választására 
szólítja fel, moly a meghívás modalitátuinsk kulcsát 
lesz hivatva sürgősen kidolgozni.

Hírek.
f. Mária Anna császárné és királyné elhunyta 

alkalmából B.-Gyarmaton is kifejezést adtak a részvét 
érzelmeinek. A r. katb. templomban gyász mise tarta­
tott, melyen a törvényhatóság tisztikara Scitovszky 
János alispán vezetése melleit vett részt. Ott voltak 
továbbá a kir. törvényszék tagjai, a honvédség, én szá­
mosán a kir. hivatalnokok közül.

Báró Adreánszky Gábor urat antiszemita-párti tár 
sai a pinczebelyi kerületben léptetik fel képviselőnek.

Kinevezések. A szécsényi járásban állandó gaz­
dasági tudósítókul Fekete László szalmaterczi és 8 ti- 
gyártó Pál szakali birtokos urak neveztettek ki. — 
A nőtincsi róm. katb. egyház plébánosául, az el­
halt Takács F e re n ez helyébe, Morvay Já­
nos eddigi terényi plébános ur neveztetett ki

Hynten.'Tompán (Hontm.) díszes esküvé folyt le 
Szabó .Sándor úr házában, kinek művelt és bájos leá­
nyát Mariska kisasszonyt, H o 1 c z e r L a j o s rá- 
kóczi földbirtokos vezette oltárhoz A családi ünnepé 
lyeu válogatott vendégkoszorú jelent meg. A fiatal 
leányok sorában ott voltak: Szabó Bella és Gizella, 
Világby Elza, Ilon és Izabella, Tolnay Ilka, Illés 
Lenke, Simli Karola, Berko Esztike kisasszonyok ; az 
úrnők között: Palotáéi Világby Mibályné, P. Világby 
Nándorné. Világby Istvánná. Világby Károlyné, Sebőn 
Alajossá, Berko Istvánná, Matnska Adolfaé, Holczer 
Ignáezné, Illés Ödönné, Simli Józsefné Az esketés d. 
e. Gyerken történt. Délben fényes ebéd volt, melyet 
reggelig tartó tánczmulatság követett. — A I b e r t y 
Ilka kisasszonyt e napokban jegyezte el Váczon Dr. 
Csányi János váczi lakos. — Paulo János 
kis csatomjai tanító I. bó 7 én vezette oltárhoz Cső n ka 
Gizella kisasszonyt.

A b-gyarmati női dalkör május bő 4-én tartott 
választmányi ülésén elhatározta, hogy miutáu alap­
szabályai a magas minisztérium által jóváhagyatlak, 
azok alapján az egylet elnökének, tisztikarának es 
választmányának megválasztására május bó 18 án köz­
gyűlést fog tartani. Egyszersmind a női dalkör vá­
lasztmányának összes jelenvolt tagjai készséggel en 
gedtek a helybeli férfi dalegylet azon felhívásának, 
mely a női dalkört egy a férfi dalegylet által legkö­
zelebb rendezendő hangversenyen való együttes köz­
reműködésre egész tisztelettel megkereste

A b.-gyarmati önk. tűzoltó egylet a múlt vasár­
nap május bó 4-én délután tartotta első diszgyakor- 
latáL Ez alkalommal as egylet tagjai igen csekély 
kivétellel, Számra bézve 104-kn megjelentek az étánk 
gyakorlaton. Jelen volt Bansély Márton főpa­
rancsnok is, s a gyakorlat részint az ő, részint pedig 
10 Snlct Lajos alparanesnok vezényzelete mellett 
folyt le a polgári iskola díszes telkén. A gyakorlat, 
habár az első volt, teljesen sikerült, s főleg ügyes 

műszóink tűntek ki, de azért a szivattyús urak se 
maradtak bátra. Baleset is történt volna, ba a kellő 
ügyesség nem segít a bajon Ugyanié az egyik kürtös 
Fély Horváth Gábornak, mikor a mászóbázrol kötélen 
lebocsátottak, útközkor, mintegy 4 6| mag eeágbas, 
óvásiját elszakadtak, s ha ekkor Fély ur hirtelen mag 
nem k^pja a kifeszitett kötelet, menthetetlenül lebu 
kik. Fólv úr azonban megkapta i kötelet, és fütyülve 
ereszkedett le a magasságból, A gyakorlat élénkségét 
nagyon emelte a helybeli fúvó zenekar köxreoiűködébe. 
Ezen zenekar, moly mintegy tizenhat tagból, beiyueli 
jó töldészcklől áll, kik ahelyett hogy nagyon sok 
földészfluk módjára a korcsmákban lelnék gyönyörévé 
gü>et, minden este igen nagy szorgalommal gyakorol­
ják a fúvó hangszer művészetét. Most már annyira 
vitték Szkladányi Károly róm. katb. kántortanitó úr 
szorgalmas tanítása mellett ezen művészetet, hogy bát 
ran kiálthatnak a térre. Ez mindeneste dicséretremélló 
törekvés, s ezen derék egylet méltán megérdemli mind­
nyájunk részéről nemcsak a figyelmet és méltatást, 
hanem a pártfogást is. Ezen fúvó zenekar hangos in­
dulói mellett az egylet a városban is néhány gyakor­
latot végzett, s a „K la p k a“ utczában kísérletet tett 
a nagy hidroforral, melynek szívó csöve a megáradt 
Ipolyból húzta a vizet. A sikerült diszgyakorlat után 
tűzoltóik kivonultak a begybe, bői Hanzély Máé 
tón főparancsnok úr az egylet jelén volt tagjait és a 
zenekart megvendégelte.

A közigazgatási bizottság május havi ülése f. hó 
ló én fog megtartatni.

Losoncion Dapsy Kálmán kisdedóvót, 25 évi 
tani lói működésének évfordulóján számos megtisztel­
tetés érte.

Szitákon Gr. Degenfeld Lajos úr buzgalma és 
kezdeményezése folytán ismét dalegylet alakult.

A felvidéki magyar közművelődési egyesület ez 
évi rendes közgyűlését Se I m eezen junius bó 2-án 
fogja megtartatni. B Gyarmaton a felv. m. közm. egye­
sület nógrádmegyei fiók választmányának megalakítá­
sára az ötös bizottság május hó 22-ik napjának d. u. 
3 óráját tűzte ki.

• Az alispán! lakás a múlt héten teljesen elkészült 
és már az alispán bútorai is Budapestről beezállitutuk.

Búcsú Szt-László és vidéke önk. tűzoltó egylet 
által felsőbb engedélylyel kibocsátott sorsjegyek bú­
zása, a nm m. kir. pénzügy miniszteri um f. £vi april. 
17 én 23189 sz. magas engedélyével 1885 évi január 
Bán N. Kanizsán lesz megtartva.'

Adományok az orsz. tanítói árvaház javára. II 
kimutatás. Az 5 sz gyűjtő íven, Kisfaludy Endre ág. ev 
tanító gyűjtése K.-Sz'ráczinban: Kisfaludy E. 20 kr, 
Benyo M. Balás M. CsizmárJ. Ferjanez P. 10—10 kr. 
Benyo P. Benyo J. Jankov J Ocdrik L. Ondrik J. 
Hrjeb M. Rácz P. 5—5 kr, Benyo M. 6. lúcz J. Pét- 
rovies M. Filip J. Baláa Gy. 4—4 kr, összesen I frt 
22 kr. A 9 sz. gyűjtőivel Kuczetaik József szügyi ág. 
ovang. tanító 50 kr. A !0ss gyűjtő íven Auguizt Elek 
r. k. tanító gyűjtése Esélyben: a. e. és R. F. 50—50 
kr. Galgóczy Béla 1 frt, összesen I frt 80 kr A 18. 
sz. gyüjtöiven, Raisz János ág. ev. tanító gyűjtése Mo- 
borán, Farkas Pál 60 kr. Gúnya Gyula 50 kr, Kum- 
mer J. és Fajcsik J. 20—20 kr, Bros M. Szabados J. 
Volkovics Sz. Nagy J. Hanzo A. Fábián I. Raisz J. 
10—10 kr, Petrik M. 8kr, összesen 2 frt 28 kr. A 12 
az. gyűjtőiveu Köteles István r. k. tanító gyűjtése 
Szklabonyán: Kofan Mór*30 at. Kötelei J. 22 kr, Ve 
ress P. Siklaki J. Dabovwzky P. 20—20 kr. Gazdik A. 
Gáspár J. Albl J. Smatla J. Klincsok J. Csernák M. 
10—10 kr, Csernák J. 8 kr, összesen 2 frt — Midőn 
ezen nemes adományokért az orzz. tanítói kar nevében 
mély köszönetét mondok, fölkérem a többi gyüjtőiv 

tartóit, szíveskedjenek az iveket habár flrasae is, ■inéi 
előbb visszaküldeni. Tomeskó Nándor, tan. kötelsük.

A falvidéki magyar közművelődési egyesület tisz­
telt tagjót a folyó év janisa havának 2 ik napjáé L 
e. 10 órakor Se I in sexen unandó 11 rendes fi 
léire tiaxtelettel összehívom Közgyűlési L*p>reu<í: 1. 
Elnöki mag nyitó beszéd. 2. Az igazgató válassusáoy 
évi jeleo.ew. 3 A szervezkedési és az évi ezáasadá- 
•ok megvizsgálása. 4 Az 1884. és 18 <5. évi költség 
vetés meghatározása. 6. Az igazgató választmány ja­
vaslatnak tárgyalása. 6. Indítványok. 7 A jövő köz­
gyűlés helyének meghatározása 8. Jegyzőkönyvidteh 
sitő bízóiéig kiküldése. Figycia.ciUiée. Azon i. tagok, 
kik a közgyűlésre való utazásnál kedvezményes vsain 
menetjegyeket igényelnek, az iránt 8 kroe levélbélyeg 
beküldőiével Tóth Lajos egyesületi titkán Nyitráa ér 
teaiteni szíveskedjenek. IJazafini üdvözletül Nyitván, 
H84. évi április bó 30 áa. Hg Odeacalebi Gyula, elnök.

Sohase késöl egy ej s ésszerű gyógymódhoz fo­
lyamodunk még akkor is, midőn már sokféle orvosi 
ezen hasztalanul megpróbáltuk. Minden betegséget 
»i moly liszláulan, romlott vérből származik, gyorsan 
biztosan, s fájdalom nélkül meg lehet gyógyítani Brandi 
R- gyógyszerész birse svájezi labdacsaivsl. Egy do 
boa ára a gyógyszertárakban 70 kr. A vételkor fi­
gyelni kell arra, hogy a dobozban rajta vu e a fehér 
kereszt vörös mezőben és Brandt Richard gyógyszerész 
névaláírása.

Gazdáknak, földbirtokosok és gyárosoknak bízó 
nyára jó szolgálatot teszünk következő értesítésünkkel : 
a híres angolországi (Glasgowi) Oakbank Oil Comp. 
Limited Works gépolajgyár, mely kitűnő gépkenőola 
jával az egész gazda és gyári közönséget meghódí­
tott főraktárát Ausztria Magyarország részére Buda 
pesten LandaUer Ignáez és fiai ezégre roházU Azok, 
kik ezen, hazánk egyik legnagyobb és legidősebb ezé 
gét ismerik, teljes bizalommal fognak hozzá fordulat 
szükégleteik fedezése végett, az emliutt gépkeeőolaj 
kitűnő voltának biztosítékát abban Utálván, bogy Lm 
dauer Ignáez és fiai kizárólagos árusítását elvállalták; 
részünkről pedig .biztosíthatják t olvasóinkat, hogy 
pontos és gyors valamint lelkiismeretes kiszolgálási 
illetőleg várakozásuk teljesen ki leead elégítve.

Adakozások Beregmegye Nagy Dobrony község 
tűzkárosultjaiuk felsegélyezésére következő adakozá­
sok folytak be az alispáni hivatalhoz, úgymint: Job­
bágyi körjegyző gyűjtése 5 frt 7i kr. Sziráki jegyző 
gyűjtése 4 frt 90 kr. Vanyarczi körjegyző gyűjtése 2 
írt 10 kr. Szécséuy város birájának gyűjtése 4 frt 40 
kr Ebeczki körjegyző gyűjtése 2 frt 6 kr. Ssklabo* 
nyai körjegyző gyűjtése 1 frt 70 kr. Óvári körjegyző 
gyűjtése 2 frt. Kisujfaluzi körjegyző gyűjtése 1 frt 47 
kr. Zsgyvai körjegyző gyűjtése 1 frt 80 kr. Zsélyi 
körjegyző gyűjtése 3 frt 85 ár. Borsos Borinkéi kör­
jegyző gyűjtése 20 kr. Nagy Libercsei körjegyző gyűj­
tése 1 frt Alsó Szlregovai körjegyző gyűjtése 1 frt 20 
kr. Lónyahányai körjegyző gyűjtése 1 frt 60 kr. Fű- 
lek-Kelecsényi körjegyző gyűjtése 3 frt 45 kr. Kh- 
Terennei körjegyző gyűjtése 7 frt 60 kr. Szeativáayi 
körjegyző gyűjtése 1 frt 39 kr. Ecsegi körjegyző 
gyűjtése 2 frt 90 kr. Lőriuczi körjegyző gyűjtése 2 
frt 91 kr. Lónyahányai körjegyző gyűjtése I frt 60 
kr. Losonci r. t város jegyzőjének gyűjtése 30 frt. 
Karancskeszi i körjegyző gyűjtése 2 frt 64 kr. Var 
sányi körjegyző,gyűjtése 1 frt. Pinczi körjegjrxíugyűja. 
tése 1 frt 90 kr. Fülek Püspöki körjegyző gyűjtése 4 
frt 80 kr. Fülek nagy község birájának gyűjtése 3 
frt 30 kr. *

FalsMs vsarksesU: 
aoircrdrtli X^esxxó.

réHzlo tflzetÓH re.
Agyak, gyermekágyak, bölcsök, gyermek-kocsik, éjjeli szekré­

nyek, asztalok márványnyal és a nélkül, mosdó asztalok, sodrony­
ágybetétek, kanapék, foutellek, székek, kerti padok, székek és sátrak, 
lóször, afric, tengerifű és szalma matraczok stb stb. félhavi és havi 
részletfizetésre.

Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek. Kívánatra ár­
jegyzékek és mintalspok ingyen és bérmentve küldetnek.

Eoffeareich Jakab
10—1 vasbátor és (yonstk-koosl gyári raktára,

Budapest, V. Fürdő utcza 4 sz.

® Legjobb és legolcsóbb ©

® az ancolorscágl Glaagovi 0AKBANK OH. 00HP.
3 LIMITÉI) WORKS gyáraiból. £
3 ISítyediili förnkuir:

g LANDAUER IGNÁCZ ÉS FIAI őségnél ®
0 Budapest, Vtazi-kBrút 33. bk. 12—1 •

321 -1884. sz. Árverési hirdetményi kivonat. 3 -1
A szécsényi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság közhírré tcsxi, bogy a magyar földhitel­

intézet végrebsjtatónak, gróf Lónyai Béláné született Lónyai .Mária végrehajtást szenvedő elleni 70,800 frt 
tőkeicövelelés után járó részletek és 63,670 frt 88 kr tőkehátralék és járulékai iránti végrehajtási ügyében 
a b. gyarmati kir. törvényszék illetve szécsényi kir. járásbíróság területén lévő, Karanctság községében 
fekvő és ezen község 2 sz. telekkönyvi ivében A. I. I—22 és f I. sorszám alatt felvett birtokra 140 279 
forint beosértékben, és Szalmatercs község 3. ss. tikvi ivében A. t 1 — 13 sorszám alatti nemesi birtokra 
az árverést 5130 forintban ezennel megállapított kikiáltáai árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt 
ingatlanok as 1884. évi junius bó 25-ik napján délelőtti 10 órakor a szécsényi kir. járásbíróság mint te­
lekkönyvi hatóság hivatalos helyiségébe megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alul is elsdatni fognak.

* Árverezni szándékozók tartoznak as ingatlan becsárának 10 száttőliját, vagyis az ennek megfe 
elő összeget készpénzben, vagy az 1881. LX. t. ez. 42. I ában jelsetc árfolyammal számitól! és az 1881, 
évi november hó l-én 3333. sz. a. kelt igauágttgyminiexteri remidet 8. §ábm kijelölt ovadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, a^agy as 1881. évi LX. t. ez 170. §a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál elő leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kait tíxécaénybon, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóságnál, 1884. évi február bő 22 én.
Z8IV0RA, kir. járásbiró.

kedd 8 földbirtokos Alul, két darab, 8-8 

ióerejű göacséplógép, teljesen jő karban s 

illendd Áron Áruba bocsAjtatik.



ROBEY & COMPAGNIE, BUDAPESTEN
Üli ói-út 35. fez.

Gőzcaéplógép- k észlelek et 
venni szándékozók szíves­
kedjenek * gyári árak iránt 
ROBEY & CüMP -hoz mint

az eredeti
vjsgtreadás cséplőgépek 

gyárosaihoz
fordulni. 4, 6, 8, 10 ée 
12 lóerejű cséplő szedetek 
gyárunkban mindenkor 
készleten vannak. 18 — 13

ÉRTESÍTÉS!
8hgédaieméIyi«t0nk iránti méltányosig 

szempontjából, hogy munkanapok után nyu- 
galöta és szórakozásban is részesüljenek, köl­
csönösen elhatároztuk, hogy vasár- és Qnnep- 
napulron délután üzleteinket zárva tartjuk.

Midőn ezt a L közönség tudomására hoz­
lak, kérjük szükségleteit hétköznap, vagy 
vasárnap délelőtt beszerezni, mivel megálla­
podásunk szerint a zárórák alatt árúk ki nem 
ádhhtók

R-Gyarmat 1884 aprilhö 20.

Aniager testvérek, Gazdik Lajos, 
Kubinyi Liszló, 

3—3 vaskereekedók.

savanyúvíz, 
mely borral vegyítve a legkellemesebb italt nyújtja; gyomor és 

idegTendawr-báatelm&kuil pedig kitűnő szolgálatot tesz; a

Magyarországnak legnevezetesebb és legszénsavdúsabb 

, ásványvize a

szoimi és poimu

g*3röHj,yi‘oira(a,
hathatós gyódyszer tüdő-bajoknál, hőrg-bántalmaknál, valamint húgy- 
OSéhélyag hurutoknál is. A megnevezett ásványvizek bármikor kap­
hatók Magyarország minden nagyobb kereskedésében, gyógyszertárában, 

valamint a vendéglőkben is.

Figyelmeztetés!
nevezett ásványvizek, ha. úgy a dugók bel oldal okon a forrás 
nevével", válimihi~az Üveg czimlapjai védjegyemmel KAP- 
SAZiSO KAROLY4* vannak ellátva. Tisztelettel:

MARSALKO KÁROLY,
•—> a manMetá vrada/mt devdapviseJt MHS/e.

Qn—o—1 rt — *« — «i>

öle

PALACZkSEREk
| valódiságuk és b Miisii lanságuk jótállása mellett

Dietrich és Göttschlig-"*’
Budapesten,

«sy S
, DREHER A. serfőzdéjében Kőbányán |

© resdelbetók meg. ©

I
 Megrendeléseknél miodeakor a legjobb minőségű reservált kivi­

teli ser jó esskösléebe. Bővebb árjegyzéket bárhova ingyen és 
bérmentve kíldBnk. Jf

tg
’ Ismételadókat vétőtökhöz mérten a lehető legnagyobb f 

előnyökben és jutányos árakban részesítünk.
Es alkalommal bátrak vágynék egyúttal megemlíteni, mi- T 

mi* á A smv! a bakná - vn> jh i < á a_~i b n á 1 m wewéáLm m Kmwriui mi v®wrvcuk u-'vjuriwoiaii, * tnnroi * ■ 
kBldemény botsán idpig yan utón, vagy azon esetben, ha a ser

1 raktárra vitetik e eUM lassanként árnsittalik el, kivánnfra ma S

különeges serekkel I
‘> axolgálbatuk, tnaly.k.t kSltabu <Mk •
i nél, hol a stánitás maga 8—4 hót vess igénybe, hassaálnak.
| ’ ' Mi étén kbfodlegee tereket, melyek eróeebb fÓsettk, de
’ ' ktllónósen tartalocedówiguk folytán lényegesen nagyobb kótaré Z 

get okosnak, palaebkoakéat eeak I ée fél knyciárml námltnuk 
drágábban, UrkSeeéguM és tiurtaságnkért fMávi jótáüéet vái tv*.

) Magától értetódik, bogy esen kBlÓelegea serek a legforróbb idd 4 
j ► tűkben sem, uemenan. nem lennek eavaroeak, haeem eredeti V 
i tisztaságukat ée latnatokat félév elmúltával is megtartják. 1
U 10-9 £

Oő — eMP. ms Tf ■mi ieá .wiSM> er^O

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.


